АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРБИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКИЙ  РАЙОН
ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.05.2007г                                 д.  Барбино                                    №  6
Об утверждении порядка рассмотрения
обращений граждан администрацией

Барбинского  сельского поселения.

                 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 59-ФЗ от 02.05.2006 года « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить порядок рассмотрения обращения граждан администрацией Барбинского сельского поселения. (Прилагается).

Глава Барбинского
сельского поселения                                                           Л.И.Иванайнен
Приложение к постановлению №  6 администрации Барбинского сельского поселения от 15.05.2007 года

ПОРЯДОК

Рассмотрения обращений граждан администрацией Барбинского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области.

Порядок рассмотрения обращения граждан администрацией Барбинского  сельского поселения и должностными лицами администрации регулируется ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ № - ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Конституцией РФ.

ПРАВО ГРАЖДАН НА ОБРАЩЕНИЕ

1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения в администрацию сельского поселения.

2. Граждане реализуют право на обращение свободно и добровольно. Осуществление гражданами права на обращение не должно нарушать права и свободы других людей

3.
Рассмотрение обращений граждан осуществляется бесплатно.
ПРАВА ГРАЖДАН ПРИ РАССМОТРЕНИИ ОБРАЩЕНИЙ.
При рассмотрении обращения гражданин имеет право:

1. Представлять дополнительные документы и материалы либо обращаться с просьбой об их истребовании.

2. Знакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения обращения, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

3. Получать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в статье 11 настоящего Федерального закона, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов.

4. Обращаться с жалобой на принятое по обращению решение или на действие (бездействие) в связи с рассмотрением обращения в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации

5. Обращаться с заявлением о прекращении рассмотрения обращения.

ГАРАНТИИ БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАНИНА В СВЯЗИ С ЕГО ОБРАЩЕНИЕМ.

1. Запрещается преследование гражданина в связи с его обращением в -администрацию сельского поселения или к должностному лицу с критикой деятельности указанных органов или должностного лица либо в целях восстановления или защиты своих прав, свобод и законных интересов либо прав, свобод и законных интересов других лиц.

2. При рассмотрении обращения не допускается разглашение сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизни

гражданина, без его согласия. Не является разглашением сведений, содержащихся в обращении, направление письменного обращения в государственный орган или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов.

ТРЕБОВАНИЯ К ПИСЬМЕННОМУ ОБРАЩЕНИЮ

1. Гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает либо наименование администрации сельского поселения, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату, а также могут прилагаться и другие документы и материалы или их копии.

РЕГИСТРАЦИЯ ПИСЬМЕННОГО ОБРАЩЕНИЯ.

1. Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления в администрацию сельского поселения.

2. Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации сельского поселения направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу.

ОБЯЗАТЕЛЬНОСТЬ ПРИНЯТИЯ ОБРАЩЕНИЯ К РАССМОТРЕНИЮ

1. Обращения, поступившие в администрацию сельского поселения, подлежат обязательному рассмотрению.

СРОКИ РАССМОТРЕНИЯ ПИСЬМЕННОГО ОБРАЩЕНИЯ

1. Письменное обращение, поступившее в администрацию сельского поселения, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

ЛИЧНЫЙ ПРИЕМ ГРАЖДАН
'

1. Личный прием граждан в администрации сельского поселения проводится главой администрации сельского поселения и уполномоченными на то лицами.

2. При личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

3. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. Ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема.

КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ.

Органы местного самоуправления и должностные лица осуществляют в пределах своей компетенции контроль за соблюдением порядка рассмотрения обращений, анализируют содержание поступающих обращений, принимают меры по своевременному выявлению и устранению причин нарушения прав, свобод и законных интересов граждан.